

2016: A FEJLESZTÉSEK ÉS A KÖZÖSSÉGI ÖSSZEFOGÁS ÉVE

Pincehely Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete eredményesnek minősíthette az elmúlt évet. A megfontolt gazdálkodásnak köszönhetően az évet egy teljes mértékben önerőből vásárolt platós kisteherautó

beszerzésével kezdhettük, mely eszköz a településen elvégzett munkálatok mozgatórugója. A közmunka-program keretében is bővült az eszközparkunk ágdarálóval, talajlazítóval és számos kis értékű tárgyi eszközzel, melyek hozzájárultak az átlagosan 30 fő közfoglalkoztatott hatékony munkavégzéséhez. A programok

keretében, és önerő hozzáadása nélkül újult meg a park és templomtér, virágosítottuk a települést, és ültettünk közel 400 darab fát, míg a mezőgazdasági programban 600 tő homoktövis, és több tonna zöldséget termeltünk meg a községi konyhára.

Elkészült a hosszú folyamaton végighaladó településrendezési terv, mely felülvizsgálatánál a legfőbb szempontjaink a befektetők számára alkalmas ipari területek számának növelése, illetve a növénytermelési ágazathoz kapcsolódó építmények létesítéséhez szükséges szabályozás egyszerűsítése volt. Mindezek mellett különös figyelmet fordítottunk a település arculatának, és helyi védettség alatt álló épületeink felelősségteljes megőrzésére.

A 2016-os év legnagyobb beruházása a községi konyha teljes körű felújítása volt 14,4 millió forint pályázati forrásból és hárommillió forint önkormányzati kiegészítéssel. A közművek teljes cseréje megtörtént, új nyílászárók kerültek beépítésre, minden fal- és járófelület új hidegbur-

kolatot kapott, megújult az elektromos hálózat, korszerű gépek és berendezések is megvásárlásra kerültek.

Felújításra került a népegészségügyi intézet elvárásainak is megfelelően az I. számú orvosi rendelő váróterme, a gépészeti berendezései és vizesblokkjai, míg a II. számú orvosi rendelőben is nyílászárókat cseréltünk, és elvégeztük a javítási, festési munkálatokat. Bízunk benne, hogy az elkövetkezendő években is tovább tudjuk fejleszteni az intézményeinket, és még nagyobb megbecsülésnek és



A konyha átadása

támogatásnak örvendhetnek a helyben-helyi lakosokat gyógyító orvosok, egészségügyi dolgozók. A több száz méter járdafelújítás és építés mellett a zöldterületek fenntartására is kiemelt figyelmet fordítottunk a temető, rendezvénypálya, sportpálya és a lovaspálya karbantartásával, használatával, fejlesztésével. A települési rendezvények színtereit az idei évben is tovább kívánjuk fejleszteni a közösségi igényeknek megfelelően, hogy a tavalyi több mint 60 rendezvény szintjéhez megfelelő, infrastrukturális háttér is rendelkezésre állhasson.

A rendezvények számának és színvonalának növekedéséhez nagymértékben hozzájárultak az aktívan működő egyesületeink, melyeket az önkormányzat közel kétfélmillió forint értékben támogatott, ezt a helyi képviselők fel nem vett tiszteletdíjából tudtuk fedezni.

Fekete Gábor
polgármester



Felhívás

A "Pincehelyért" Egyesület képeskönyv megjelentetését tervezi községünkéről. A könyvben régi fényképek kapnának helyet. Kérünk mindenkit, akik régi fényképekkel rendelkeznek és segítenék képeik felajánlásával a könyv elkészítését, jelentkezzenek Vódlai Bencénél a könyvtárban, vagy a szerkesztőség e-mail címén.

A fényképeket digitalizálás után visszaszolgáltatjuk tulajdonosának.

Köszönjük.



Programajánló

A "Pincehelyért" Egyesület nosztalgia filmvetítést szervez a Könyvtárban, február 11-re.

Az este témája a Farsang lesz.

Mindenkit szeretettel várunk!



Programajánló

A "Pincehelyért" Egyesület február 25-re farsangi bált szervez.

A zenét a Tibsa Band szolgáltatja.

Mindenkit szeretettel várunk!



Jó tudni!

Az I. számú orvosi rendelő (Dr. József Erika) rendelési ideje:

Hétfő: 8-11 óráig

Kedd: 8-12 óráig

Szerda: 12-16 óráig

Csütörtök: 8-11 óráig

Péntek: 8-12 óráig

A II. számú orvosi rendelő (Dr. Csonka Mária) rendelési ideje:

Hétfő: 8-12 óráig

Kedd: 8-12 óráig

Szerda: 14-17 óráig

Csütörtök: 8-10 óráig

Péntek: 8-12 óráig

Központi orvosi ügyelet
Simontornán (Hársfa u. 39.):
hétköznap: 16-8 óráig
hétfő: 0-24 óráig
Telefonszám: 06-74/318-104

Töltött karalábé és paradicsom



Hozzávalók a karalábéhoz: 4 nagyobb karalábé, 4 közepes burgonya, 1 gerezd fokhagyma, só, 1 kávéskanál őrölt bors, 1 evőkanál tejföl, kis csokor petrezselyem.

A paradicsomhoz: 4 nagyobb paradicsom, 2 tojás, 3 újhagyma, 50 dkg túró, 2 evőkanál tejföl, 1 teáskanál só, 1 kávéskanál őrölt bors, kis csokor petrezselyem, 1 tv-paprika. Köretnek 15 dkg rizs, 3 sárgarépa, só.

Elkészítés: A karalábét megtisztítjuk, sós, forró vízben puhára főzzük. A burgonyákat is meghámozzuk, felkockázzuk, ezt is megfőzzük egy kevés sóval. A sárgarépát megtisztítjuk, és a burgonya mellett roppanósra főzzük.

A megpuhult burgonyát leszűrjük, áttörjük, egy teáskanál sóval és egy kávéskanál őrölt borssal ízesítjük. Egy evőkanál tejfölt is keverünk hozzá.

A főtt karalábék közepét késsel körbevágjuk, kanállal óvatosan kiszedjük, vigyázva, nehogy összetörjön. A kivált töltelék felét a krumpolival együtt összetörjük, és betöltjük vele a zöldségeket. Tetejére egy-egy evőkanál tejfölt halmozunk, és vágott petrezselyemmel kidíszítjük.

A tojásokat keményre főzzük. A paradicsomok kalapját levágjuk, belsejüket egy kanállal kivájjuk. A tojásokat megtisztítjuk, felkockázzuk. A túrót összetörjük, beletesszük a tojást. Egy teáskanál sóval, egy kávéskanál borssal, apróra vágott újhagymával és fokhagymával, vágott petrezselyemzölddel és kis kockákra szelt paprikával összekeverjük. Ezzel töltjük be a paradicsomokat. A kalapokat visszahelyezzük a tetejére.

A rizst puhára főzzük, a főtt sárgarépákat felkockázzuk hozzákeverjük. Sóval ízesítjük, és ezt kínáljuk a töltött zöldségekhez.

Forrás: www.mo-ka.hu

EGY EMLÉK A MÚLTÉ



2016. október 14-én a közel 125 éves fekete fenyő egyik ága leszakadt és ráborult a Csehfalvai-kúriára. A Vörösmarty fenyőfajaként ismert fa már hosszú ideje vegetált és most véglegesen megadta magát.

A legenda szerint Vörösmarty Mihály ezen fa árnyékában kezdte el Zalán futása című eposzát írni, amelybe állítólag névjegyet is belevészte.

A kúriára rádőlő fát a tamási Önkéntes Tűzoltóság munkatársai távolították el.

MAGYAR KULTÚRA NAPJA A KÉPTÁRBAN



Minden évben január 22-én a Magyar Kultúra Napját ünnepeljük, ebből az alkalomból a Képtárban megemlékezést tartottak.

A feljegyzések szerint Kölcsey Ferenc ezen a napon tisztázta le a Himnusz kéziratát, mint ahogyan ezt Vódlí Bence köszöntőbeszében el is mondta és hozzátette, 1989 óta ünnepeljük ezt a napot.

Vódlí Bence megnyitója után Bíró Bence, Bíró Zsóka, Harkai Lilla és Nagy Kristóf mondott verset.

Az ünnepség után az érdeklődők megtekinthették a Képtárban található alkotásokat.



Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület
7084 Pincehely
Kossuth u. 81.
pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 500 példányban

A "PINCEHELYÉRT" EGYESÜLET 2016. ÉVI BESZÁMOLÓJA

A "Pincehelyért" Egyesület 2016-os első szervezett rendezvénye a februári farsangi bál volt, amelyre fellépőnek Csepregi Évát sikerült megnyerni. A művésznő egyórás műsora fergeteges sikert aratott.



A műsort bál követte, amely hajnalig tartott. A farsangra állt össze a Rezeda Csokor, amely az este folyamán vidám műsorokkal szórakoztatta a közönséget.

Márciusban az Egyesület Húsvéti bált rendezett Sihell Ferry és Henna fellépésével, akik szintén nagy sikert arattak.

Júniusban Pünkösdi bált szerveztünk a Pincehelyi Lovassport Egyesülettel közösen, melyre Dankó Szilviát hívtuk meg.

Júliusban megalakult az Értéktár Bizottság, melynek feladata a helyi értékek felkutatása és számontartása. A bizottság tagjai: Kollárné Palánki Andrea (elnök), Tóth Ferenc (elnökségi elnök), Zsiga Józsefné, Varga Lászlóné, Kuvik Istvánné, Szűcsné Bíró Erika, Vódlí Bence.

A Bizottság célja, hogy 2017-ben a búcsúra egy kiadványt állítson össze, amelyben a régi Pincehely kerülne bemutatásra. A könyv elkészítéséhez szeretnénk felkutatni régi fényképeket, amelyhez a község lakóinak segítségét kérjük.

Az augusztusi falunapon az Egyesület segédkezett a perbeteti delegáció vendéglátásában, valamint a Rezeda Csokor a színpadon is bemutatta tudását.



Szeptemberben a második Pille Fesztivált rendezhette meg az Egyesület, melyen Sióagárd népviselete mutatkozott be. A műsor után bálban szórakozhatott a közönség.



Szeptember 24-én Elszármazottak Találkozóját szerveztünk, ezen belül felelevenítettük a pincehelyi lakodalmast. Sokan jöttek haza, voltak, akik több éve nem voltak „ittthon”. A délelőtti folyamán a helyiek mutatkoztak be, a Nyugdíjas klub, az Eszterlánc Néptánc csoport és a citeracsoport. A délutáni lakodalmass felvételét követően este Pincehelyről készült filmet tekinthettek meg a hazalátogatók. Köszönet Csizmadia Viktornak, Tóth Gábornak és Held Brigittának, azt az önzetlen, áldozatos munkát, amit arra fordítottak, hogy ez a film elkészüljön. Külön köszönet a lakodalmi felvételben részt vevőknek, akik maradandó élményt nyújtottak. Csak mi tudjuk, ez mennyi szervezéssel járt, mennyi megbeszélésre volt szükség, milyen szívvel-lélekkel készült rá mindenki. Még a mai napig is emlegetik ezt a rendezvényt. Köszönet az adományozóknak, szakácsoknak, felszolgálóknak, az Önkormányzatnak, a Lovassport- és a Polgárőr Egyesületnek, Plébános Úrnak, és mindazoknak, akik végig kísérték és megnézték a menetet!



Az Egyesület szervezésében és lebonyolításában Pincehelyen forgatott a Duna TV Ízörzők műsora, mely 2017. január 14-én került adásba. Polgármester Úr felkérte az Egyesületet, hogy a forgatáshoz kapcsolódó munkákat hozza összhangba. Rengeteg szervezésre volt szükség. Idős asszonyokat kerestünk meg, recepteket gyűjtöttünk, ebből a Szerkesztő Asszony kiválasztott hat ételt, amit a felvétel alatt elkészítettünk. Az ételek bemutatását Barta Árpádné, Katona Lajosné, Varga Józsefné, Oszkóné Handa Gyöngyi, Szegvári Beáta, Mindenszki

Istvánné és Molnár Zoltánné végezték. A főzéshez szükséges nyersanyagokat az Egyesület biztosította.

Karl Jánosné, Juhász Hajnalka és Jómagam (Kuvik Istvánné) a háttér munkából vettük ki részünket. A műsor alatt bemutatkozott Pincehely. Megkerestük a civil szervezeteket, melyek lehetőséget kaptak a bemutatkozásra. A stábbal körbejártuk a falut, Polgármester Úr községünket, Ocsovai László a kúriát és a templomot mutatta be. A Lovassport Egyesület a pályán edzést tartott, az Eszterlánc Néptánc csoport is megmutatta egyik táncát, és nem utolsósorban a pincehelyi népviseletet is bemutatták kicsitől a szépkorúig, míg Vódlí Bence a viseletről és annak kialakulásáról beszélt.

A forgatás előtti estén megmozdult a falu. A kúriában kialakítottunk egy konyhát, ami úgy nézett ki, mintha minden nap használatban volna. Mindenkinek köszönet az önzetlen segítségért, felajánlásokért (kászlí, köcsögök, falvédők, labor és tartója). Nehéz lenne felsorolni, mi mindent hoztak az asszonyok, hogy berendezzük a konyhát. Aki megnézte az adást az láthatta a rögtönzött konyhánkat, melyről nem lehetett megmondani, hogy erre az alkalomra készült, nem mindennapos használatra. Külön köszönet Tóth Gábornak, hogy részt vett a forgatáson, fényképezett, így maradandó emlék marad az utókornak, hogy nálunk ilyen is volt.

November 1-jén az Egyesület részt vett a halottak napi megemlékezésen és koszorúzáson.

Decemberben házhoz ment a Mikulás. Óvodában és iskolában is az Egyesület Mikulása és Krampusza látogatta meg a gyerekeket. Este házhoz ment kivilágított hínóval a Mikulás.

2016-ban rendezvényeink bevételeiből vásároltunk 6 darab asztalt és 65 darab széket a Művelődési Házba, melyet minden rendezvényen használatba vehet a közönség. Nem tehettük volna meg mindezt ezek nélkül a rendezvényeink nélkül. A bevételeiből így tudtuk finanszírozni az Egyesület kiadásait, az Önkormányzat pedig 150 000 forinttal támogatta az éves munkánkat.

Kuvik Istvánné
"Pincehelyért" Egyesület elnöke